ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN IA H’DRAI
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-UBND Ia H’Drai, ngày        tháng        năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt Phương án Đấu giá quyền sử dụng đất và giao đất có thu

tiền sử dụng đất các thửa đất tại lô đất ONT thuộc điểm dân cư công nhân

số 2, tại thôn 2, xã Ia Dom, huyện Ia H’Drai

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN IA H’DRAI

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương năm 2015; Luật sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền

địa phương năm 2019;

Căn cứ Luật Đất đai ngày 29 tháng 11 năm 2013;

Căn cứ Bộ luật Dân sự ngày 24 tháng 11 năm 2015;

Căn cứ Luật Đấu giá tài sản ngày 17 tháng 11 năm 2016;

Căn cứ Luật Quản lý thuế ngày 13 tháng 6 năm 2019;

Căn cứ Văn bản Hợp nhất số 04/VBHN-BTNMT ngày 04/5/2021 của Bộ

Tài nguyên và Môi trường Nghị định Quy định Chi tiết thi hành một số điều của

Luật đất đai;

Căn cứ Nghị định số 44/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 của Chính phủ quy

định về giá đất; Nghị định số 45/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 của Chính phủ

quy định về thu tiền sử dụng đất; Nghị định số 46/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014

của Chính phủ quy định về thu tiền thuê đất, thuê mặt nước; Nghị định số

135/2016/NĐ-CP ngày 9/9/2016 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều

của các Nghị định quy định về thu tiền sử dụng đất, tiền thuê đất, thuê mặt

nước;

Căn cứ Nghị định số 62/2017/NĐ-CP ngày 16/5/2017 của Chính phủ Quy

định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật đấu giá tài sản;

Căn cứ Nghị định số 123/2017/NĐ-CP ngày 14/11/2017 của Chính phủ

Nghị định sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định quy định về thu tiền

sử dụng đất, thu tiền thuê đất, thuê mặt nước;

Căn cứ Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính phủ

quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công;

Căn cứ Nghị định số 136/2018/NĐ-CP ngày 05/10/2018 của Chính phủ

sửa đổi một số điều của các Nghị định liên quan đến điều kiện đầu tư kinh

doanh thuộc lĩnh vực tài nguyên và môi trường;

Căn cứ Nghị định số 126/2020/NĐ-CP ngày 19/10/2020 của Chính phủ

quy định chi tiết một số Điều của Luật Quản lý thuế;

Căn cứ Thông tư số 30/2014/TT-BTNMT ngày 02/6/2014 của Bộ trưởng

Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định về hồ sơ giao đất, cho thuê đất, chuyển

mục đích sử dụng đất, thu hồi đất;

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/tai-chinh-nha-nuoc/nghi-dinh-151-2017-nd-cp-huong-dan-luat-quan-ly-su-dung-tai-san-cong-354145.aspx

2

Căn cứ Thông tư liên tịch số 14/2015/TTLT-BTNMT-BTP ngày 04/4/2015

của Bộ trưởng Bộ Tư pháp và Bộ trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định

việc tổ chức thực hiện đấu giá quyền sử dụng đất để giao đất có thu tiền sử dụng

đất hoặc cho thuê đất;

Căn cứ Thông tư liên tịch số 87/2016/TTLT-BTC-BTNMT ngày 22/6/2016

của Bộ trưởng Bộ Tài chính, Bộ trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường việc thẩm

định dự thảo bảng giá đất của Hội đồng thẩm định bảng giá đất, thẩm định

phương án giá đất của Hội đồng thẩm định giá đất;

Căn cứ Thông tư Liên tịch số 88/2016/TTLT/BTC-BTNMT ngày

22/6/2016 của Bộ Tài chính và Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định về hồ sơ

và trình tự, thủ tục tiếp nhận, luân chuyển hồ sơ xác định nghĩa vụ tài chính về

đất đai của người sử dụng đất;

Căn cứ Thông tư số 36/2014/TT-BTNMT ngày 30/6/2014 của Bộ trưởng

Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định chi tiết phương pháp định giá đất; xây

dựng, điều chỉnh bảng giá đất; định giá đất cụ thể và tư vấn xác định giá đất;

Thông tư số 33/2017/TT-BTNMT ngày 29/9/2017 của Bộ Tài nguyên và Môi

trường quy định chi tiết Nghị định số 01/2017/NĐ-CP ngày 06/01/2017 của

Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số nghị định quy định chi tiết thi hành Luật đất

đai và sửa đổi, bổ sung một số điều của các thông tư hướng dẫn thi hành luật

đất đai;

Căn cứ Thông tư số 45/2017/TT-BTC ngày 12/5/2017 của Bộ Tài chính

quy định khung thù lao dịch vụ đấu giá tài sản theo quy định tại Luật Đấu giá

tài sản; Thông tư số 48/2017/TT-BTC ngày 15/5/2017 của Bộ Tài chính quy

định chế độ tài chính trong hoạt động đấu giá tài sản; Thông tư số

108/2020/TT-BTC ngày 21/12/2020 của Bộ Tài chính Sửa đổi, bổ sung một số

điều của Thông tư số 45/2017/TT-BTC ngày 12/5/2017 của Bộ Tài chính quy

định khung thù lao dịch vụ đấu giá tài sản theo quy định tại Luật Đấu giá tài

sản; Thông tư số 76/2014/TT-BTC ngày 16/6/2014 của Bộ Tài chính hướng dẫn

một số điều của Nghị định số 45/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 của Chính phủ

quy định về thu tiền sử dụng đất; Thông tư số 77/2014/TT-BTC ngày 16/6/2014

của Bộ trưởng Bộ Tài chính hướng dẫn một số điều của Nghị định số 46/2014/NĐ-

CP ngày 15/5/2014 của Chính phủ quy định về thu tiền thuê đất, thuê mặt nước;

Thông tư số 332/2016/TT-BTC ngày 26/ 12/ 2016 của Bộ Tài chính sửa đổi, bổ

sung một số điều của Thông tư số 76/2014/TT-BTC ngày 16/6/2014 của Bộ Tài

chính hướng dẫn một số điều của Nghị định số 45/2014/NĐ-CP, ngày 15/5/2014

của Chính phủ quy định về thu tiền sử dụng đất; Thông tư số 333/2016/TT-BTC

ngày 26/12/2016 của Bộ trưởng Bộ Tài chính sửa đổi, bổ sung một số điều của

Thông tư số 77/2014/TT-BTC ngày 16/6/2014 của Bộ trưởng Bộ Tài chính

hướng dẫn về thu tiền thuê đất, thuê mặt nước;

Căn cứ Thông tư số 02/2022/TT-BTP ngày 8/02/2022 của Bộ Tư pháp

hướng dẫn lựa chọn tổ chức đấu giá tài sản;

Căn cứ Thông tư số 10/2018/TT-BTC ngày 30/01/2018 của Bộ trưởng Bộ

Tài chính sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 76/2014/TT-BTC ngày

16/6/2014 của Bộ trưởng Bộ Tài chính về hướng dẫn một số điều của Nghị định

3

số 45/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 của Chính phủ quy định về thu tiền sử dụng

đất;

Căn cứ Quyết định số 30/2019/QĐ-UBND ngày 31/12/2019 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Kon Tum về việc ban hành Bảng giá các loại đất định kỳ 05 năm

(2020-2024) trên địa bàn tỉnh Kon Tum;

Căn cứ Quyết định số 52/2021/QĐ-UBND ngày 31/12/2021 của Ủy ban

nhân dân tỉnh về việc quy định hệ số điều chỉnh giá đất năm 2022 trên địa bàn

tỉnh Kon Tum;

Căn cứ Quyết định số 101/QĐ-UBND ngày 01/3/2022 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Kon Tum về việc phê duyệt quy hoạch sử dụng đất thời kỳ 2021-2030

của huyện Ia H’Drai, tỉnh Kon Tum;
Căn cứ Quyết định số 307/QĐ-UBND ngày 24/05/2022 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Kon Tum về việc phê duyệt Kế hoạch sử dụng đất năm 2022 của huyện

Ia H'Drai;

Căn cứ Văn bản số 1255/STNMT-QHKHSDĐ ngày 13/5/2022 của Sở Tài

nguyên và Môi trường tỉnh Kon Tum về việc thẩm quyền phê duyệt phương án

đấu giá quyền sử dụng đất;

Căn cứ Quyết định số 18/2022/QĐ-UBND ngày 15/6/2022 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Kon Tum ban hành Quy định về tổ chức thực hiện đấu giá quyền

sử dụng đất; đấu giá quyền sử dụng đất và tài sản gắn liền với đất thuộc sở hữu

Nhà nước để giao đất có thu tiền sử dụng đất hoặc cho thuê đất trên địa bàn

tỉnh Kon Tum;

Căn cứ Quyết định 471/QĐ-UBND ngày 29/7/2022 của Ủy ban nhân dân

tỉnh Kon Tum Ban hành Kế hoạch định giá đất cụ thể năm 2022 trên địa bàn

tỉnh Kon Tum;

Căn cứ Công văn số 2421/SNN-KH ngày 01/9/2021 của Sở Nông nghiệp

và Phát triển Nông thôn về việc kiểm tra, làm rõ diện tích đấu giá quyền sử

dụng đất theo chỉ đạo của UBND tỉnh tại Văn bản số 1784/VP-KTTH ngày

22/6/2021;

Căn cứ Công văn số 5368/STC-QLGCS ngày 31/12/2021 của Sở Tài

chính về việc xác định giá khởi điểm đấu giá quyền sử dụng đất trên địa bàn

huyện Ia H’Drai, tỉnh Kon Tum.

Căn cứ Quyết định số 354/QĐ-UBND ngày 31/12/2015 của Ủy ban nhân

dân huyện Ia H’Drai về việc phê duyệt Đồ án Quy hoạch chung xây dựng Nông

thôn mới xã Ia Dom, huyện Ia H’Drai, tỉnh Kon Tum;

Căn cứ Quyết định số 1457/QĐ-UBND ngày 29/12/2017 của Ủy ban

nhân dân huyện Ia H’Drai về việc phê duyệt đồ án điều chỉnh quy hoạch chung

xây dựng nông thôn mới xã Ia Dom, huyện Ia H’Drai, tỉnh Kon Tum;

Căn cứ Quyết định số 212/QĐ-UBND ngày 13/5/2022 của Ủy ban nhân

dân huyện Ia H’Drai về việc phê duyệt Phương án Đấu giá quyền sử dụng đất

và giao đất có thu tiền sử dụng đất các thửa đất tại lô đất ONT thuộc điểm dân

cư công nhân số 2, tại thôn 2, xã Ia Dom, huyện Ia H’Drai;

4

Căn cứ Kế hoạch số 216/KH-UBND ngày 31/12/2021 của Ủy ban nhân

dân huyện Ia H’Drai Triển khai đấu giá quyền sử dụng đất trên địa bàn huyện

Ia H’Drai giai đoạn 2021 – 2025.

Xét đề nghị tại Tờ trình số 117/TTr-BQL ngày 03/8/2022 của Ban quản lý

Đầu tư và Xây dựng và Tờ trình số 184/TTr-KTHT ngày 08/8/2022 của Phòng

Kinh tế và Hạ tầng.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt Phương án Đấu giá quyền sử dụng đất và giao đất có

thu tiền sử dụng đất các thửa đất tại lô đất ONT thuộc điểm dân cư công nhân số

2, tại thôn 2, xã Ia Dom, huyện Ia H’Drai (chi tiết có Phương án đấu giá quyền

sử dụng đất kèm theo).

Điều 2. Giao Ban quản lý Đầu tư và Xây dựng huyện phối hợp với các

đơn vị có liên quan tổ chức thực hiện đấu giá quyền sử dụng đất theo đúng quy

định. Chịu trách nhiệm về tính chính xác của số liệu, tài liệu, giá trị phê duyệt và

tính hiệu quả của Phương án trên.

Điều 3. Quyết định này thay thế Quyết định số 212/QĐ-UBND ngày

13/5/2022 của Ủy ban nhân dân huyện Ia H’Drai.

Điều 4. Giám đốc Ban quản lý Đầu tư và Xây dựng, Trưởng phòng Kinh

tế và Hạ tầng, Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch, Chủ tịch Ủy ban nhân dân

xã Ia Dom, và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi

hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4 (t/hiện);

- Chủ tịch; PCT UBND huyện;

- Lãnh đạo VP HU-HĐND-UBND huyện;

- Trung tâm VH-TT-DL và TT;

- Trang TTĐT huyện;

- Lưu: VT - TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Bùi Văn Nhàng

		2022-08-11T14:13:48+0700
	Bùi Văn Nhàng

		2022-08-12T07:48:21+0700

		2022-08-12T07:48:20+0700

		2022-08-12T07:48:21+0700

		2022-08-12T07:48:21+0700